
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210909013 
Processo Administrativo N°20210909013 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 14/09/2021 15:07:16 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
14/09/2021 17:36:51 CADASTRO DE PROPOSTA NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -ME 
22/09/2021 16:42:11 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
22/09/2021 16:43:17 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

ON27/09/2021 12:33:26 CADASTRO DE PROPOSTA NORD VEICULOS LTDA 
27/09/2021 12:56:18 CADASTRO DE PROPOSTA FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 
27/09/2021 12:57:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FAVORITA COM ERIO E SERVIÇOS LTDA 
28/09/2021 06:53:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NORD VEICULOS LTDA 
28/09/2021 
Bom dia! 

09:01:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

28/09/2021 09:01:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2021.09.09.013-PE-
SMS, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO E PICAPE (CABINE DUPLA) DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE, CEARÁ 
28/09/2021 09:17:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 
28/09/2021 09:31:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto o item 01, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que 
possamos objetivar o melhor preço. 
28/09/2021 09:32:02 MENSAGEM PREGOEIRO 

Aek Peço por gentileza que só ofertem lances que possam cumprir. 
r,28/09/2021 09:41:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, encontra-se aberto o item 02, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que 
possamos objetivar o melhor preço. 
28/09/2021 09:57:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço. 
28/09/2021 10:11:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -ME, queira por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, 
constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do 
E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta convocação, sob pena de 
inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
28/09/2021 10:33:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
INABILITADA a empresa NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -ME, por não anexar na plataforma nenhuma documentação 
referente a habilitação jurídica, descumprindo o item 9.7 do Edital. 
28/09/2021 10:35:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Entramos em contato com a empresa, onde representante informou que não iria enviar sua documentação por e-mail, pois não tinha 
nenhum interesse em continuar no certame. 
28/09/2021 10:39:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa NORD VEICULOS LTDA, detentora do item 01, queira por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, 
constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do 
E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta convocação, sob pena de 
inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 

Gerado em: 29/09/2021 11:57:35 1 de 4 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

28/09/2021 10:57:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que declaro DESCLASSIFICADAS as empresas FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA e CM VEICULOS 
ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, por apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 - 
TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível, conforme item 8.4 do edital. 
28/09/2021 10:59:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por tanto declaro o item 02 FRACASSADO. 
28/09/2021 11:30:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
HABILITADA a empresa NORD VEICULOS LTDA, por atender todas as exigências do instrumento convocatório. 
28/09/2021 11:32:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberto o prazo para manifesto de recurso aos interessados. 

LOTE 1 - HOMOLOGADO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: RENAULT Modelo: KWID 
Descrição: VEÍCULO DE PASSEIO - 0 KM: MOTORIZAÇÃO, 1.0 A 1.3, 04 PORTAS, TIPO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA / ELÉTRICA, 
DISTÂNCIA ENTRE EIXOS, MÍNIMA DE 2.370 MM, CAPACIDADE 05 LUGARES, CÂMBIO MANUAL, POSSUI AR 
CONDICIONADO, POSSUI TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME), POSSUI FREIOS ABS E AIRBAG DUP, TIPO DE 
COMBUSTÍVEL BICOMBUSTÍVEL. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 58.100,00 Valor Total: 290.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 NORD VEICULOS LTDA 003 12.975.511/0001-08 290.500,00 290.500,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -ME 041 40.377.791/0001-98 290.000,00 290.000,00 Sim 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 014 23.459.837/0001-07 350.000,00 350.000,00 Sim 
FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 002 21.380.013/0001-03 400.000,00 400.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/09/2021 15:07:15 PUBLICADO 

14/09/2021 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/09/2021 09:31:13 DISPUTA 

28/09/2021 09:31:13 LANCE NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -ME (PARTICIPANTE 041) 290.000,00 

28/09/2021 09:31:13 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 350.000,00 

28/09/2021 09:31:13 LANCE FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 400.000,00 

28/09/2021 09:31:13 LANCE NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 290.500,00 

28/09/2021 09:46:13 TEMPO RANDUICO 

28/09/2021 09:48:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 003, 
PARTICIPANTE 014 
28/09/2021 09:48:13 FECHADO 1 

28/09/2021 09:53:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002 

Gerado em: 29/09/2021 11:57:35 2 de 4 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

28/09/2021 09:53:13 FECHADO 2 

28/09/2021 09:58:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -ME 
28/09/2021 09:58:14 HABILITAÇÃO 

28/09/2021 10:36:00 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -ME inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 9.7 do Edital. 
28/09/2021 10:36:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é NORD VEICULOS LTDA 
28/09/2021 10:52:50 MENSAGEM NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 
Bom dia. Senhor Pregoeiro nossa documentação foi anexada na plataforma. 
28/09/2021 10:57:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

mi 28/09/2021 10:58:00 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
NORD VEICULOS LTDA inabilitado. Motivo: Por apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 - 
TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível, conforme item 8.4 do edital. 
28/09/2021 10:58:27 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
NORD VEICULOS LTDA reabilitado. Motivo: Houve um equivoco. 
28/09/2021 10:58:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é NORD VEICULOS LTDA 
28/09/2021 10:58:46 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI inabilitado. Motivo: Por apresentar preço final superior ao preço 
máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 -TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível, conforme item 8.4 do 
edital. 
28/09/2021 10:58:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Por apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão 
n° 1455/2018 -TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível, conforme item 8.4 do edital. 
28/09/2021 10:59:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 003: RECEBIDO 
28/09/2021 11:01:42 MENSAGEM NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 
Documentação enviada por e-mail . 
28/09/2021 11:32:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

28/09/2021 12:02:17 EM ADJUDICAÇÃO 

29/09/2021 11:53:00 ADJUDICADO 

29/09/2021 11:54:05 HOMOLOGADO 

LOTE 2 - FRACASSADO 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL)- MOTORIZAÇÃO MÍNIMO DE 140 CV CÂMBIO MANUAL 
CAPACIDADE 05 LUGARES, AR 
CONDICIONADO, TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME), TIPO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA / ELÉTRICA, FREIOS ABS, 
AIRBAG DUP, PROTETOR DE CAÇAMBA E ESTRIBOS LATERAIS. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 29/09/2021 11:57:35 3 de 4 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -ME 062 40.377.791/0001-98 300.000,00 300.000,00 Sim 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 030 23.459.837/0001-07 360.000,00 360.000,00 Sim 

FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 070 21.380.013/0001-03 400.000,00 400.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
14/09/2021 15:07:15 PUBLICADO 

14/09/2021 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/09/2021 09:41:24 DISPUTA 

28/09/2021 09:41:24 LANCE NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -ME (PARTICIPANTE 062) 300.000,00 

0111k28/09/2021 09:41:24 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 360.000,00 

28/09/2021 09:41:24 LANCE FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 070) 400.000,00 

28/09/2021 09:56:24 TEMPO RANDÔMICO 

28/09/2021 10:03:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 030, 
PARTICIPANTE 070 
28/09/2021 10:03:24 FECHADO 1 

28/09/2021 10:08:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -ME 
28/09/2021 10:08:25 HABILITAÇÃO 

28/09/2021 10:36:00 INABILITAÇA0 DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA -ME inabilitado. Motivo: Por descumprir o item 9.7 do Edital. 
28/09/2021 10:36:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
28/09/2021 10:58:46 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI inabilitado. Motivo: Por apresentar preço final superior ao preço 
máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 -TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível, conforme item 8.4 do 
edital. 
28/09/2021 10:58:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

/NO detentor da melhor oferta é FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 
28/09/2021 10:58:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Por apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão 
n° 1455/2018 -TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível, conforme item 8.4 do edital. 
28/09/2021 11:32:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

28/09/2021 12:02:17 EM ADJUDICAÇÃO 

29/09/2021 11:53:00 FRACASSADO 

R IRO: OSTA CHAVES 

Gerado em: 29/09/2021 11:57:35 4 de 4 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

IPREGÃO ELETRÔNICO N°20210909013 
Processo Administrativo N°20210909013 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 14/09/2021 15:07:16 

TOTAL DO PROCESSO: 290.500,00 

NORD VEICU LOS LTDA 12.975.511/0001-08 290.500,00 

ah LOTE 1 

" Item: 1 Unidade: UNID 

Quant.: 1 Num: 003 290.500,00 Total: 290.500,00 

Marca: RENAULT Modelo: KWID 

Descrição: VEÍCULO DE PASSEIO -0 KM: MOTORIZAÇÃO, 1.0 A 1.3, 04 PORTAS, TIPO DE DIREÇÃO 
HIDRÁULICA / ELÉTRICA, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS, MÍNIMA DE 2.370 MM, CAPACIDADE 05 LUGARES, 
CÂMBIO MANUAL, POSSUI AR CONDICIONADO, POSSUI TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME), POSSUI 
FREIOS ABS E AIRBAG DUP, TIPO DE COMBUSTÍVEL BICOMBUSTÍVEL. 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 58.100,00 Total Item: 290.500,00 

GO RO: ADSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 29/09/2021 11:57:36 1 de 1 


